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1. Prijedlog Zaključka, 
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3. Mišljenje Ministarstva mora, prometa i infrastrukture, 
4. Odluka Upravnog vijeća Lučke uprave Pula, 
5. Godišnji program rada i razvoja luke i Financijski plan za 2010. godinu  

          Lučke uprave Pula. 
     

 
  
 
 
 



 Na temelju članka 46. stavka 3. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
("Narodne novine", broj 158/03, 141/06 i 38/09), članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi  ("Narodne novine" br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 
36/09) i članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09) Župan Istarske županije dana 03. septembra 2010. godine donosi  
 
 

Z A K L J U Č A K 
o davanju suglasnosti Lu čkoj upravi Pula 

 
 
1. Daje se suglasnost Lučkoj upravi Pula na Godišnji program rada i razvoja luke za 

2010. godinu te na Financijski plan za 2010. godinu osim za točku 1.1.4. (Prihod 
Proračuna Istarske županije u iznosu 300.000,00 kn) koja se briše. 

 
2. Planovi iz točke 1. ovog Zaključka sastavni su dio istog. 
 
3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
  
 
 
 
Klasa: 342-01/10-01/20 
Urbroj: 2163/1-01/8-10/4 
Pula, 03. septembra 2010. 
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Dostaviti: 
1. Lučka uprava Pula, Pula 
2. Upravni odjel za održivi razvoj IŽ, 
    - Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu IŽ, 
3. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE  ZAKLJUČKA 
 Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka je članak 46. stavak 3. Zakona o 
pomorskom dobru i morskim lukama ("Narodne novine", broj 158/03, 141/06 i 38/09) kojim 
je propisano da godišnji program rada i razvoja luke županijskog značaja donosi, na 
prijedlog ravnatelja, upravno vijeće lučke uprave, a uz suglasnost župana i prethodnog 
mišljenja Ministarstva mora, prometa i infrastrukture te članak 44. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi  ("Narodne novine" br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08 i 36/09) i članak 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ 
br. 10/09) kojim je propisano da izvršne poslove u županiji obavlja župan. 
 
 
II OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM ZAKLJUČKOM 
 Ovim Zaključkom župan Istarske županije daje suglasnost Lučkoj upravi Pula na 
Godišnji program rada i razvoja luke i Financijski plan za 2010. godinu osim točke 1.1.4.     
Financijskog plana koja se briše. 
 
 
 
III TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA S OBRAZLOŽENJEM 
 Sukladno članku 46. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama Upravno vijeće 
lučke uprave Pula donijelo je na svojoj sjednici održanoj 11. studenog 2009. godine 
Godišnji program rada i razvoja luke koji obuhvaća i Financijski plan luke. 
 Financijskim planom bila su planirana i financijska sredstva iz proračuna Republike 
Hrvatske. Budući da se u Državnom proračunu Republike Hrvatske za Ministarstvo mora, 
prometa i infrastrukture za 2010. godinu neće moći izdvojiti planirana sredstva za Lučku 
upravu Pula, Ministarstvo nije dalo suglasnost na Financijski plan Lučke uprave za 2010. 
godinu.  
 Lučka uprava Pula morala je izmjeniti svoj Godišnji plan i program rada i Financijski 
plan za 2010. godinu te je 28. lipnja 2010. godine dobila suglasnost Ministarstva mora, 
prometa i infrastrukture. 
 Godišnji program rada i razvoja luka sadrži:  
- izjavu predsjednika Upravnog vijeća i ravnatelja lučke uprave, 
- prikaz aktualnog stanja lučke uprave gdje se opisuju povoljne mogućnosti i problemi 
lučke uprave, 
- pregled ciljeva koji se planiraju postići u 2010. godini, 
- operativne aktivnosti i planove po predviñenim konkretnim zadacima, 
- Financijski plan Lučke uprave Pula za 2010.godinu  
 U Financijskom planu Lučke uprave Pula u prihodovnom dijelu briše se točka 1.1.4. 
„Proračun Županije Istarske 300.000,00 kn“ jer sredstva nisu predviñena Proračunom 
Istarske županije za 2010. godinu.  
 Temeljem navedenog predlaže se županu Istarske županije donošenje Zaključka o 
davanju  suglasnosti Lučkoj upravi Pula na Godišnji program rada i razvoja luke i 
Financijski plan za 2010. godinu u predloženom tekstu. 
 Tekst Prijedloga Zaključka i predmetni planovi i Mišljenje dostavljeni su u privitku. 
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Pula, lipanj 2010. 



 
 
 
 
 



 
2. PRIKAZ AKTUALNOG STANJA 
  

 
POVOLJNE MOGUĆNOSTI 

 

 
PROBLEMI 

Unatoč recesijskim mjerama u tijeku, 
koje će se reflektirati i u narednoj 
poslovnoj godini, ra čuna se na 
suradnju sa Ministarstvom mora PI i 
lokalnim jedinicama uprave , temeljem 
koje bi trebali nastaviti investicijsko 
ulaganje u infrastrukturu Pule, 
Medulina, Fažani i u ostalim lu čicama.  
Ciljanim i drugim izmjenama i 
dopunama Plana IŽ,  predvi ñaju se 
krupne promjene u organizaciji i 
ustrojstvu lu čkog sistema iz 
nadležnosti ove Lu čke uprave.  
 
Na isti na čin valja sagledati promjene 
po GUP-u Grada Pule gdje treba 
insistirati sa mogu ćnošću 
raspolaganja lu čkog podru čja 
namijenjenog ovoj Upravi istim 
Planom. To se pogotovo odnosi na 
bivše vojne zone. 
 
Tekuće održavanje imati će pojačanu 
formu s obzirom na realne potrebe. 
 
S obzirom na natje čaj za 
osposobljavanje ribarskih iskrcajnih 
mjesta i činjenice da je odre ñena 
lokacijae za ribarsku luku u Puli 
(Zonka) o čekuje se rastere ćenje obala 
i funkcionalnija op ća situacija na 
bankinama. 
 
Očekuju se pozitivni efekti i po 
najavljenom noveliranom Zakonu o 
pomorskom dobru i lukama. 
 

Stanje infrastrukture 
Zbog starosti obale, nedovoljnog tekućeg i 
investicijskog održavanja infrastrukture te nikakva 
izgradnja novih objekata i dalje potvrñuje se 
putem raskoraka potreba i raspoloživih kapaciteta 
te intervencija putem korjenitih sanacija; 
 
Primjena Pravilnika o kriterijima za 
odreñivanje… 
Pored dokumentarne nepokrivenosti ranijih 
objekata kojima je raspolagala LUP, i novo 
dobivene luke iziskuju snimku stanja, geodetske 
podloge, idejna rješenja i sve što predstoji 
postupku Izmjene i dopune Odluke o osnivanju 
LUP. 
Primjena Zakona o koncesijama 
Radi se o posebnom poglavlju gdje je procedura 
složenija i prethodni postupak iziskuje niz 
temeljitih analiza. 
Povrh toga upis pomorskog dobra (pogotovo SZ) 
sprječava da se izdaju «nove» koncesije. 
 
Opremljenost obala 
Permanentna je boljka zbog raskoraka standarda 
stanja izgrañenosti s novim tehničko-tehnološkim 
zahtjevima. 
  
 
Nedostatak nadgradnje  
To se pogotovo odnosi na pristanišpnu zgradu i 
provoñenju propisa sigurnosti (ISPS) 
 
Razvoj  
Problemi se očitavaju kroz nedostatak Planova 
(UPU i DPU) te nemogućnosti raspolaganje sa 
plansko odreñenim prostorima za lučke namjene 
(pogotovo ex vojne zone) 
 
Održavanje reda u svim lukama (9 luka) 
Teško je uvesti fizičku prisutnost. 

• identificirati mogućnosti i probleme s kojima se suočava Lučka uprava, a koji se moraju uzeti u obzir kod odreñivanja ciljeva,  mjerila i zadataka  
• zadaci i aktivnosti Godišnjeg programa rada i razvoja luke i Financijskog plana za narednu godinu morali bi biti povezani sa smjernicama 

navedenima u izvješćima iz prethodnog perioda 
• u Godišnjem programu rada i razvoja luke trebalo bi opisati kako će se Lučka uprava suočavati s identificiranim problemima i kako će postojeće 

mogućnosti koristiti kao prednosti 



 
3. CILJEVI KOJI SE PLANIRAJU POSTI ĆI U 2010. GODINI 
 

 
CILJ 

 

 
MJERILO POSTIGNUĆA 

A Izrada glavnog projekta obale 
sjeverno od gata Rijeka 

Idejni projekt je izrañen, nastavno na činjenicu za 
potrebu nove obale pristupiti će se izradi glavnog 
projekta 

 
B 
 

 
Izgradnja lu čke podgradnje luke 
Pula – nova obala sjeverno od 
Gata Rijeka 
 

Nakon izrade Glavnog projekta, a obzirom na 
činjenicu da je Gat Rijeka jedino mjesto za 
prihvat putničkih brodova u luci Pula, nameće se 
nužnost izgradnje nove obale u produžetku Gata 
pa do „ACI platoa“. 

 
C 
 

 
Rekonstrukcija-sanacija lu čke 
podgradnje luke – Medulin 

Izgradnja šestog mola u luci Medulin a u sklopu 
nastavka lani dovršene izgradnje pet molova u 
komunalnom dijelu luke Medulin 
  

 
D 
 

 
Izmjera dubine i produbljivanje 
luka 

Zakonska obveza koju će se izvoditi u obimu i u 
svijetlu prioriteta, a prioritete za 2010 
naglašavamo Luku Medulin i Luku Pula, tj. gat 
Molo Carbone 

 
E 
 

 
Izrada studije utjecaja na okoliš u 
luci Pula  
 

U produženoj liniji  od ACI platoa pa prema 
Mandraču pristupiti će se izradi parcijalne studije 
utjecaja na okoliš i to u navedenom prostoru 

 
F 
 

 
Priprema dokumentacije 
 

Izrada geodetskih snimaka kao temelja svih 
daljnjih radnji u lukama u kojima geodetski snimci 
ne postoje 

 
G 
 

 
Izrada studije maritimnih 
sposobnosti 
 

 
Za luku Kuje i luku Krnica izvršiti tj. dati izraditi 
maritimnu studiju 

 
H 
 

 
Izrada i postavljanje alki i bitvi, 
gum.odbojnika, ormari ća, oznaka 
 

Nastaviti s opremanjem obala u luci Fažana, Puli, 
Medulinu... 
Radovi se financiraju vlastitim sredstvima. 

I Ureñenje i popravak poslovnog 
prostora 

Radovi se financiraju vlastitim sredstvima, a zbog 
ekspanzije rada Lučke uprave Pula nameće se 
seoba u novi poslovni prostor 

 
 
 

• širi prikaz željenih rezultata koji su ostvarivi u godini 
na koju se odnose  

• ciljevi koji su prepoznati u samoj Lučkoj upravi a 
povezani su s rješavanjem specifičnih prioriteta i 
potreba u Županiji/gradu/općini 

• to je, zapravo, razrada dugoročnih strateških ciljeva 

•  definirati željenu razinu postignuća ili smjer promjene 
• za svaki postavljeni cilj mora biti navedena barem jedna mjera postignuća, 

definiran konačni rezultat  
• u nekim slučajevima to mogu biti i trendovi 
• Lučke uprave mogu odrediti ključne pokazatelje u svom programu  
 

 
 
 
 
 



4. OPERATIVNE AKTIVNOSTI  I PLANOVI  
cilj zadatak OPIS AKTIVNOSTI rok za izvršenje 

 A.1. 2.3.4. Plan   
A Pripreme za A.1.a. Raspisivanje 

natječaja 
1. kvartal  

Izrada  gl. projekt A.1.b. Izbor izvo ñača 1. kvartal  
glavnog A.2.    

projekta obale Izrada A.2.a. Ugovaranje 2. kvartal  
sjeverno od 
gata Rijeka 

 

gl. projekta  
A.2.b. 

 
Izrada projekta 

 
2. kvartal  

B B.1. 2.4.2. Plan   
Izgradnja 

nove 
Pripreme za 

izgradnju 
B.1.a. 
B.1.b. 

Raspisivanje 
natječaja 
Ugovaranje 

3. kvartal  
3. kvartal  

obale 
sjeverno 

Izgradnja 
obale 

B.1.b. Izvo ñenje radova 4. kvartal  

od gata RIjeka     
 C.1. 2.3.2. Plan   

C Pripreme za C.1.a. Raspisivanje 
natječaja 

1. kvartal  

Sanacija gl. projekt C.1.b. Izbor izvo ñača 1. kvartal  
Lučke C.2. 2.3.4. Plan   

podgradnje Izrada C.2.a. Ugovaranje 2. kvartal  
Medulin gl. projekta C.2.b. Izrada projekta 2. kvartal  

Izgradnja 
šestog mola 

C.3. 2.4.6. Plan   

 Izgradnja 
obale 

C.3.a. Raspisivanje 
natječaja 

2. ili 3. kvartal  

  C.3.b. Izvoñenje radova 3. ili 4. kvartal  
D D.1. 2.4.8. Plan   

Izmjera dubine Po dogovoru s D.1.a. Raspisivanje 
natječaja 

1. kvartal   

produbljivanje 
luka 

Općinom 
Medulin i 

gradom Pula 

D.1.b. Izvoñenje radova 2. i 4. kvartal  

E E.1. 2.3.3. Plan   
Studija 
utjecaja 

Izrada studije E.1.a. Raspisivanje 
natječaja 

1. kvartal   

na okoliš  E.1.b. Izrada studije 2., 3. i 4. kvartal  
u luci Pula     

F F.1. 2.3.12. Plan   
Priprema 

dokumentacije 
Geosnimak 
Luka Krnica 

F.1.a. 
F.1.b. 

Raspisivanje 
natječaja 
Izrada snimka 

1. kvartal  
2. kvartal  

     
G 
 

G.1. 2.3.16. Plan   



Izrada studije Luka Krnica G.1.a. Raspisivanje 
natječaja 

3. kvartal  

Maritimne  G.2.b. Izrada studije  4. kvartal  
sposobnosti G.2. 2.3.16. Plan   

 Luka Medulin G.2.a. Raspisivanje 
natječaja 

3. kvartal  

  G.2.b. Izrada studije 4. kvartal  
H H.1. 2.4.15. Plan   

Izrada i Daljnje H.1.a. Izvoñenje radova 1.2.3 i 4. kvartal  
postavljanje opremanje    
alki, bitvi....     

I J.1. 2.2.5. Plan   
Ureñenje i 
popravak 
Poslovnog 
prostora 

Selidba i 
ureñenje 
prostora 

 

J.1.a. Izvoñenje 1. kvartal  

 • svaki od neposrednih zadataka iz tablice 4. potrebno je operacionalizirati kroz aktivnosti i planove 
• potrebno je numeričkim ili drugim oznakama povezati Cilj-zadatak-aktivnost 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 









 



 


